
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

Convenzione per utilizzo del dipendente di ruolo a tempo pieno,
geom. Di Bonaventura Daniele, al Comune di Colledara. Proroga
a tutto il 31/12/2020. Provvedimenti

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    13

Seduta del 30-06-2020

FAIANI ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

ASSESSORE P

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 17:25, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità
telematica a distanza come da Decreto Sindacale n. 6 del 29.06.2020.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

PETRILLI ANDREA FRANCO VICE SINDACO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

P

Seca Rinaldo

Presenti n.   3 assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. Seca Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

DI CLAUDIO GIOVANNI
Data: 29-06-2020

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



La seduta si svolge in modalità telematica a distanza tramite videoconferenza con applicativo Skype. Il
Sindaco e l’Ass. Faiani sono collegati dalla Sede Comunale tramite account del Sindaco. Il Vice Sindaco
Petrilli ed il Segretario Comunale sono collegati a distanza tramite i rispettivi account.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n.58 del 28/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
approvava la convenzione per l’utilizzo congiunto di una unità di personale dipendente — Responsabile
dell’Ufficio Tecnico di Cat. Giuridica D1 per un tempo di lavoro pari a 3 ore settimanali nel rispetto del
vincolo settimanale d’obbligo  oltre ad ulteriori 12 ore settimanali al di fuori del normale orario
settimanale di lavoro, ai sensi dell’art.14 del CCNL del 22/01/2004 sino a tutto il 31/12/2018 da distaccarsi
presso il Comune di Colledara;

VISTA la convenzione stipulata tra i due enti con validità, estesa tramite deliberazione di G.C. n.40 del
01/07/2019, fino a tutto il 30/06/2020, e con possibilità di ulteriore proroga;

VISTA la richiesta presentata dal Sindaco del medesimo Comune di Colledara che, per le vie brevi,
proponeva la proroga di tale collaborazione, alle medesime condizioni e con le stesse modalità di quelle
già in corso, fino a tutto il 31/12/2020;

RILEVATE non sussistere motivi ostativi alla prosecuzione della ricordata collaborazione, nei termini
richiesti;

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL del personale del comparto Regioni e Autonomie Locali del 22/01/2004
relativo all’utilizzo congiunto del personale di altri Enti del comparto Regioni ed Autonomie Locali, con il
consenso dei lavoratori interessati secondo il quale, ai sensi del comma 1, l’accordo in parola si configura
quale atto di gestione di diritto privato del rapporto di lavoro e come tale non è assimilabile alle
convenzioni di cui all’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, restando pertanto la competenza della medesima alla
Giunta Comunale;

VISTO il parere ARAN dal quale si evince che in merito all’utilizzo parziale di personale di cui all’art. 14
del CCNL del 22.01.2004, per convenzione, deve intendersi un accordo o un’intesa tra gli Enti interessati,
per la quale risulta estranea la competenza del Consiglio Comunale;

RITENUTO pertanto di autorizzare, ai sensi del combinato disposto dell’art.1, comma 557 della l.
311/2004 e del comma 1 dell'art.14 del CCNL del 22.01.2004, la proroga della convenzione con il Comune
di Colledara per l’utilizzo del geom. Daniele DI BONAVENTURA, dipendente del Comune di Castelli, presso
l’Ufficio Tecnico del richiamato Ente sino a tutto il 31/12/2020;

VISTI:
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- i pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del d.lvo 267/2000, dai competenti Responsabili di
servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta della presente deliberazione i
quali, allegati alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale

con voto unanime e palese reso ai sensi di legge

DELIBERA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone motivazione
ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo vigente.

di prorogare per il periodo 01.07.2020 – 31.12.2020 l’utilizzo, da parte del Comune di Colledara,1.
dell’attività lavorativa del Geom. Di Bonaventura Daniele, avvalendosi dell’istituto dell’art 14 del
CCNL 22.01.2004 che consente l’utilizzo congiunto di una unità di personale dipendente -
Responsabile dell’Ufficio Tecnico di Cat. Giuridica D1 - per un tempo di lavoro pari a 3 ore



settimanali nel rispetto del vincolo settimanale d’obbligo  oltre ad ulteriori 12 ore settimanali (ex
art. 1 comma 557, L. 311/2004) al di fuori del normale orario settimanale di lavoro, secondo le
medesime condizioni già acclarate nella Convenzione disciplinante la ricordata collaborazione
vigente fino a tutto il 30/06/2020;
di dare atto che tutti gli adempimenti successivi faranno carico ai rispettivi responsabili di servizio2.
dei Comuni di Castelli e del Comune di Colledara.

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

Seca Rinaldo


